Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030900045

45

Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 152249 - IFBA - V.CONQUISTA

Nº Processo: 23281.002453/2020-19.
Dispensa Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS VIT. DA CONQUISTA .
Contratado: 34.443.573/0001-01 - ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO
SUDOESTE D. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/pnae,
exercício 2020..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XII. Vigência: 18/12/2020 a
18/12/2021. Valor Total: R$ 37.707,30. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

O IFBAIANO - Campus Itaberaba torna público o Resultado do Julgamento,
referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021, Processo Administrativo
23805.251096.2020-64, para Aquisição de insumos e equipamentos do futuro refeitório do
campus Itaberaba. Empresas vencedoras: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI -
CNPJ nº 18.255.981/0001-83 (valor total de R$ 18.896,00); e CCK COMERCIAL LTDA - CNPJ

nº 22.065.938/0001-22 (valor total de R$ 23.650,00). Valor glogal da Ata: R$ 42.546,00.
Validade da Ata: 12 meses.

DANIEL DOS SANTOS MACIEL
Pregoeiro

CAMPUS CATU
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SETOR DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 16/2020
Termo Aditivo que tem como objeto o Reequilíbrio econômico-financeiro dos itens 01
(milho em grão), 02 (farelo de soja), 12 (ração peletizada para novilha leiteira) e 13 ( ração
para vacas em lactação de alta produção) do contrato firmado entre as partes em
28/09/2020, nos termos previstos no art. 65, inciso ii da lei 8666/93.Nº Processo:
23329.250561/2020-11 Pregão. Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS CATU.
Contratado: 27.120.416/0001-08 - EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI.Vigência:
25/01/2021 a 01/10/2021. Valor Total do Aditivo: R$ 105.794,83.
Data de assinatura 25/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 16/2020
Termo de apostilamento tem como objeto a Indicação da dotação orçamentária referente
às despesas com o primeiro termo aditivo ao contrato 16/2020, que tem por objeto o
reequilíbrio econômico/financeiro de itens do referido contrato.Nº Processo:
23329.250561/2020-11 Pregão. Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS CATU.
Contratado: 27.120.416/0001-08 - EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI.
Data de assinatura 02/03/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA
EDITAL Nº 4, DE 5 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE AGROECOLOGIA
O Campus Planaltina do Instituto Federal de Brasília (IFB) lançou, na sexta-feira,

05 de março, edital para contratação de professor substituto na área de Agroecologia. O
processo seletivo simplificado constará com duas etapas (classificatórias e eliminatórias):
Análise Curricular e Entrevista.

As inscrições podem ser feitas no período entre 08 a 15 de março de 2021 e
serão on-line, com o envio da documentação para o e-mail: substituto.cpla@ifb.edu.br.

O edital encontra-se disponível no sítio do IFB: https://www.ifb.edu.br/planaltina/26233-
campus-planaltina-contrata-professor-substituto-de-agroecologia

NILTON NÉLIO COMETTI
Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23474000066202161. Objeto: Eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços continuados de limpeza, higienização e conservação de bens
móveis e imóveis, com fornecimento de materiais para atender às necessidades do IFC
Campus Ibirama e IFC Campus São Bento do Sul.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
09/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Getulio Vargas,
3.006, Bela Vista - Ibirama/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00025-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DOUGLAS HORNER
Diretor Geral

(SIASGnet - 08/03/2021) 158125-26422-2021NE800057
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158379 - IFC/VIDEIRA

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23352.000796/2019-24.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS VIDEIRA. Contratado:
01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA. Objeto: A
prorrogação do prazo de vigência do referido contrato.. Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.771,60. Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

CAMPUS BRUSQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154706 - IFC/BRUSQUE

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23514.000092/2019-51.
Pregão. Nº 18/2018. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS BRUSQUE. Contratado:
90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Fica alterada a cláusula segunda
(da vigência) do contrato nº 03/2019 prorrogando-se a vigência
do contrato para o período de 09 de março de 2021 à 08 de junho de 2021, conforme
faculta a
legislação vigente, com eficácia após a publicação do seu extrato no diário oficial da união.
Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158631 - CAMPUS SBS

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23821.001066/2020-19.
Dispensa. Nº 4/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS SAO BENTO DO SUL.
Contratado: 29.244.551/0001-82 - COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE SAO BENTO
DO SUL -. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência
do contrato 06/2020, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 27 de abril de 2021
vigorando até 27 de julho de 2021.. Vigência: 27/04/2021 a 27/07/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 40.582,95. Data de Assinatura: 11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O valor mensal do contrato é de 4.390,51 (quatro mil, trezentos e noventa reais e
cinquenta e um centavos) para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021, perfazendo o valor
total para 12 (doze) meses de r$ 52.686,12 (cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e
seis reais e doze centavos) para o exercício de 2021..

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS JAGUARIBE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1/2020 - UASG 158955

RDC PRESENCIAL Nº 03/2018 - UASG 158137. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS JAGUARIBE. CNPJ Contratado:
10.467.906/0001-74. Contratado: MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA. Objeto: Prorrogação dos
prazos de vigência e execução do Contrato nº 01/2020 por mais 90 (noventa) dias.
Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8666/1993. Vigência: 07/03/2021 a
07/06/2021. Data de Assinatura: 02/03/2021.

CAMPUS CANINDÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158323 - IFCE/CAMPUS CANINDE

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23263.002674/2020-13.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2018. Contratante: CAMPUS CANIN D E / I FC E .
Contratado: 18.207.297/0001-26 - G.S. CONSTRUCOES EIRELI. Objeto: Prorrogar os prazos
de vigência e execução do contrato nº 01/2020.. Vigência: 06/03/2021 a 05/06/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 142.227,04. Data de Assinatura: 05/03/2001.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2001).

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Extrato de termo de apostilamento- repactuação ao contrato nº 068/2018.
processo: 23256.023389/2018-01. Espécie: 2º termo de apostilamento ao contrato nº
068/2018 de prestação de serviços de vigilância desarmada diurna e noturna, celebrado
entre o instituto federal de educação, ciência e tecnologia do ceará-ifce-campus fortaleza
e a empresa acesso segurança privada eireli. Objeto: o presente termo de apostilamento
tem por objeto a repactuação contratual, com vigência retroativa a 01.01.2020, o valor
mensal passará 172.843,64, conforme cct 2020/2021. Data da assinatura:01.02.2021.
Assinam: contratante: josé duardo souza bastos e contratada maria auxiliadora da cunha
rodrigues..

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Extrato de termo de apostilamento- repactuação ao contrato nº 068/2018.
processo: 23256.023389/2018-01. Espécie: 2º termo de apostilamento ao contrato nº
068/2018 de prestação de serviços de vigilância desarmada diurna e noturna, celebrado
entre o instituto federal de educação, ciência e tecnologia do ceará-ifce-campus fortaleza
e a empresa acesso segurança privada eireli. Objeto: o presente termo de apostilamento
tem por objeto a repactuação contratual, com vigência retroativa a 01.01.2020, o valor
mensal passará 172.843,64, conforme cct 2020/2021. Data da assinatura:01.02.2021.
Assinam: contratante: josé duardo souza bastos e contratada maria auxiliadora da cunha
rodrigues..

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Espécie: 3º termo de apostilamento ao contrato nº 07/2019 contratação de serviços de
terceirizados de operador de máquinas copiadoras, do ifce campus fortaleza, celebrado
entre o instituto federal de educação, ciência e tecnologia do ceará-ifce-campus fortaleza
e a empresa pontual serviços empresarial eireli, objeto: o presente termo de apostilamento
tem por objeto repactuação a partir de 01.01.2021, valor passará de 68.754,24 (sessenta
e oito mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), para
r$70.861,76 setenta mil oitocentos e sessenta e um reais e setenta e seis, conforme
mte:ce000173/2021; a data da assinatura: 05.03.2021..

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158313

Nº Processo: 23256006792201948. Objeto: Aquisição de material laboratorial ligados ao
Departamento da Área de Química e Meio Ambiente (DAQMA). Total de Itens Licitados:
214. Edital: 09/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.treze de
Maio 2081 - Bairro Benfica, - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158313-
5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2021 às 08h00 no site

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-09T01:15:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial